
 
 
 

 
 

ЧЕРНІВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ЧЕРНІВЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ №20 

58018, м.Чернівці, вул. Глібова, 12, т.58-10-21, Е-mail: cvznz-20@meta.ua  Код ЄДРПОУ № 21431193 
 

НАКАЗ 
02.09.2024​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ №126 
 
Про затвердження Плану заходів 
Спрямованих на запобігання булінгу (цькуванню) 
серед учнів гімназії у 2024/2025 н.р. 
 

    ​  Відповідно до Конвенції про права дитини, законів України «Про охорону 
дитинства», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну 
освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)», наказу МОН України від 03.02.2020р. №111/34394 «Деякі 
питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного  впливу в закладах освіти», листа МОН України від 24.08.2023р. 
№/12702-23 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 
2023/2024н.р.», наказу управління освіти Чернівецької міської ради від 16.08.2024 
р. №206 «Про затвердження Плану заходів спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) здобувачів освіти у закладах освіти Чернівецької міської 
територіальної громади на 2024/2025 н.р.» та з метою попередження насильницької 
моделі поведінки, випадків булінгу серед учасників освітнього процесу, створення 
належних умов щодо діяльності гімназії з питань додержання законодавства про 
освіту, підвищення загального рівня правової культури та вдосконалення системи 
правової освіти учнів, створення безпечного, сприятливого для розвитку дитини 
середовища, збереження її здоров'я і життя, протидії булінгу серед молоді 
 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) серед учнів гімназії (додаток 1). 

2.​ Шостак А.О., практичного психолога/соціального педагога призначити 

відповідальною за роботу щодо запобігання насильству та булінгу (цькуванню) у 

закладі. 

3.​ Педколективу гімназії забезпечити створення у закладі безпечного 
освітнього середовища, вільного від насильства та булінгу (цькування), у тому 
числі, шляхом реалізації  плану заходів  спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу. 

4.​ Шупер О.М., заступнику директора з виховної роботи: 

mailto:cvznz-20@meta.ua


4.1. Розробити, затвердити та оприлюднити План заходів, спрямований 
на запобігання та протидію (цькуванню) здобувачів освіти у закладі на 2024/2025 
н.р. 

4.2. Забезпечити виконання заходів щодо запобігання та протидії 
булінгу серед учнів гімназії. 

4.3. Розмістити на доступному місці у закладі освіти інформацію про 

керівників та педагогічних працівників, до яких, згідно з їх посадовими 

обов’язками, можуть звертатися учасники освітнього процесу з питань, що 

стосуються збереження життя і здоров’я, а також захисту прав та інтересів дитини 

(номер телефону  Урядової «гарячої» лінії з попередження домашнього насильства 

1547; телефонні номери Національної  дитячої «гарячої» лінії 0 800 500 225 або 

116 111). 

4.4. Розглядати на нараді при директорові виконання Плану заходів   

щодо протидії булінгу (цькування)  здобувачів освіти у закладі на 2024/2025  

навчальний рік щоквартально протягом навчального року. 

5.​  Створити та затвердити основний склад комісії з розгляду булінгу в 

учнівському середовищі (додаток 2). 

6.​ Педагогічним працівникам гімназії: 

6.1.​ Невідкладно інформувати адміністрацію навчального закладу 

про відомий їм факт булінгу по відношенню до учнів гімназії. 

6.2.​ Дотримуватися алгоритму дій працівника навчального закладу у 

разі виявлення випадку насильства над дитиною, затвердженого наказом по гімназії 

від 02.09.2024 р. №121 «Про організацію виховної роботи в школі у  2024/2025 

навчальному році». 

7.​ Класним керівникам 1-9 класів: 

7.1.​ Впродовж року організувати і провести комплекс заходів, 

спрямованих на попередження проявів булінгу, запобігання та протидії 

домашньому насильству серед учнів гімназії. 

7.2.​ Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують 
особливої педагогічної уваги. 

8.​ Шостак А.О., практичному психологу: 

8.1. Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та 

діагностичної роботи щодо попередження проявів боулінгу в учнівському 

середовищі. 



8.2. Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо 

попередження проявів булінгу в учнівському середовищі, запобігання та протидії 

домашньому насильству (згідно з розробленими заходами). 

8.3. У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, 

жорстокості, цькування, проводити з ними корекційну роботу та невідкладно 

повідомляти адміністрацію гімназії. 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор гімназії​​ ​                ​ ​ Світлана  ЖУКОВСЬКА 

 
 


